
 
 
 
 
 
 
 
 

Seminar- und Ferienhaus Bergfrieden 
Mazonastraße 23 I 6830 Laterns I Austria 

kontakt@bergfrieden-laterns.com I +43 699 107 544 93 
www.bergfrieden-laterns.com 

Preisliste 2023 

Alle Preise inkl. MwSt. 

 

Ohne Nächtigung: 

Tagesseminar          € 490,- 
Exkl. Wellnessbereich, 1-tägige Seminare MO-DO 
 

Wellnessbereich-Nutzung für Tagesseminare     € 150,- 
 

 

 
Mit Nächtigung: 

Ferien- bzw. Seminarhaus / Nacht (ab 2 Nächten)     € 690,- 
4 DZ, 1 EZ, 1 Badezimmer, voll ausgestattete Küche mit 2 Kombi-Dampfgarern, Induktionsherd, 

Mikrowelle, Jura-Kaffeemaschine, großer Kühl-Gefrierkombi, Seminarraum oder Wohnzimmer mit 

offenem Kamin und 86“ Clevertouch Dispay, Magnetwand, Flipchart bei Bedarf, Nutzung des 

Wellnessbereiches mit Sauna&Sanarium, Infrarotkabine, zwei Duschen, Ruhebereich mit offenem 

Kamin, Kneippbecken, überdachter Lounge, Nutzung der Terrasse und des Feuerschalenplatzes 

 

Ab 6 Nächten 3% Rabatt auf die Nächtigungskosten (exkl. Ortstaxe) 

Aufpreis für nur 1 Nacht MO-DO: € 150,- (von FR-SO Mindestbuchung 2 Nächte) 

 

Ortstaxe p.P. (ab 12 Jahren) / Nacht      € 1,80 
(geringfügige Änderung möglich) 

 

 

   

Optional dazu buchbare Schlafplätze: 
 

Schlaflager /  Nacht (3 Stockwerke mit je 2 Schlafplätzen): 

- Bis 3 Personen        € 160,- 
- Jede weitere Person       € 35,- 

 

 

Zweites Dachgeschoss / Nacht       € 220,- 
(2 DZ, 1 Badezimmer, Aufenthaltsbereich mit Couch und TV) 
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Verleih: 

Bademantel (bitte vorab um Anfrage)      € 6,- 

 

        

 

Eventplatz – Veranstaltungen:     
(Buchung möglich zwischen Ende Mai – Ende September) 

  

 

 

 

 

 

 

Raummiete Festzelt 8x20 m für Event      € 980,- 
Getränke vom „Bergfrieden“ 

 

Raummiete „Stadl“ für Event       € 350,- 
Getränke vom „Bergfrieden“ 
 

(Bei Buchung des Festzeltes für ein Event ist die Nutzung des Stadls kostenlos inkludiert) 

 

Eventplatz für Yoga-Retreats: (Buchung möglich zwischen Ende Mai – Ende September) 
 

Nutzung Eventplatz während des Tages für Yoga etc. / Tag: € 120,- 
Gilt nur in Verbindung mit Übernachtung beim „Bergfrieden“ 
 

An- und Abreise, Stornierungsmodalitäten etc. – s.S.3 
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Anreise ab 15 Uhr – frühere Anreise nach Absprache / gegen Gebühr 
Abreise bis 11 Uhr – spätere Abreise nach Absprache / gegen Gebühr 
 

 

Speisen und Getränke: 

Angebot exkl. Verpflegung – diese kann separat dazu gebucht werden (MO Morgen – FR Mittag – noch bis 

einschließlich 4.7.2023, Getränke sind bei der Buchung mit Verpflegung vom Bergfrieden zu nehmen; Details s. 

PDF „Speisenauswahl Bergfrieden“ – Ausgenommen sind unsere Urlaubszeiten, dazu informieren wir Sie gleich 

bei der Buchungsanfrage). 

Diverse alkoholische und alkoholfreie Getränke stehen zur Verfügung und werden nach Verbrauch 

abgerechnet.  

Kaffee und Tee: 

Bei Buchung mit Verpflegung: Wird nach Verbrauch abgerechnet 

Bei Buchung als Selbstversorger: Kann selbst mitgebracht werden (ganze Bohnen) 

 

 

Stornierungsmodalitäten: 
 

- Bis 2 Monate vor dem geplanten Ankunftstag: keine Stornogebühr 
- 2 Monate bis 1 Monat vor dem geplanten Ankunftstag: 50% vom gesamten Arrangementpreis 

- 1 Monate bis 2 Wochen vor dem geplanten Ankunftstag: 80% vom gesamten Arrangementpreis 

- In den letzten 2 Wochen vor dem geplanten Ankunftstag: 100% vom gesamten Arrangementpreis 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

  

Alle Preise inkl. MwSt. 

Preise gültig bis 31.12.2023 

Preisänderungen vorbehalten 

Stand: 03.2023 


